
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.101 del Reg. Data 29-12-020 

 

 

Oggetto: SERVIZIO SORVEGLIANZA ED ACCOMPAGNAMENTO SU 

SCUOLABUS COMUNALI PERIODO GENNAIO/FEBBRAIO 2021 
                 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno   ventinove del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

RILEVATO che: 

- questo Comune, nell'ambito delle proprie competenze istituzionali, svolge attività di 

promozione sociale e pubblica utilità da ricondurre nell'ambito delle prestazioni sociali 

rese alla persona; 

- tra le suddette attività può ricomprendersi il servizio di trasporto su scuolabus degli 

alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 1^ grado che comporta 

l'obbligo di sorveglianza ed accompagnamento (per la scuola primaria e la secondaria di 

1^ grado solo in caso di alunni diversamente abili); 

 

ATTESO che il servizio in questione, per il periodo 14.9.2020/23.12.2020, è stato 

affidato alla ditta Impresa Rosa Servizi Integrati srl di San Ginesio;  

 

ACCERTATO che, stanti le problematiche organizzative dei servizi scolastici 

determinate dalla incertezza normativa causata dalla pandemia  da COVID19, risulta 

difficoltoso, nell’immediato, programmare un servizio di sorveglianza ed 

accompagnamento sugli scuolabus adeguato alle esigenze della popolazione scolastica; 

 

CONSIDERATO, comunque, che, in attesa dell’avvio della procedura di affidamento 

del servizio di cui trattasi, in ossequio al principio costituzionale di continuità 

dell’azione amministrativa ( art.97 della Costituzione), devesi provvedere, per il mese di 

gennaio e febbraio 2021, a garantire il servizio di cui trattasi affidando lo stesso, in via 

eccezionale, alla medesima ditta appaltatrice  nel  precedente anno 2020; 

ATTESO che, sulla base delle esigenze e degli orari del servizio in oggetto, si rende 

necessario, per il periodo gennaio/febbraio 2021 prevedere quanto segue: 

1- personale necessario:n. 4 assistenti 

2- n. giorni lavorativi: 7 settimane (n. 42 ore settimanali) 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 101 del 29-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

3- costo orario : € 17,37 oltre IVA per una spesa totale di € 5.106,78 oltre IVA 

 

RITENUTO, pertanto, in via eccezionale per le motivazioni sopra esposte, di dover 

affidare il servizio de quo, per il periodo gennaio/febbraio 2021, alla ditta Impresa Rosa 

Servizi Integrati srl di San Ginesio; 

 

RILEVATO che per le forniture in esame è stato acquisito il CIG (codice identificativo 

gara) ZDF30027B3; 
 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolar modo gli artt.107 e 109; 

 il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 

-il Regolamento comunale di contabilità 
 

RITENUTO di dover provvedere; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI RENDERE la premessa parte integrante; 

2) DI PROVVEDERE, per il mese di gennaio e febbraio 2021, all’affidamento in 

premessa descritto; 

3) DI DARE ATTO che la spesa di € 6.230,29 IVA compresa verrà imputata al cap 

790 BP 2021 ove verrà previsto apposito stanziamento ; 

4) DI DARE ATTO, altresì, che per il servizio in esame è stato acquisito il CIG 

(codice identificativo gara) ) ZDF30037B3; 

5) Di LIQUIDARE la spesa relativa alle forniture in esame dietro presentazione di 

fatture vistate per regolarità da responsabile del servizio ed accertamento della 

regolarità contributiva; 

6) DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio ragioneria per il seguito di 

competenza. 

 
 
 
 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 101 del 29-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI04-02-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 05-02-2021 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 05-02-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


